

INSTYTUT HISTORII NAUKI POLSKIEJ AKADEMII NAUK
ZESPÓŁ HISTORII KARTOGRAFII

oraz

WOJEWÓDZKA I MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W GORZOWIE

Zapraszają na konferencję

CARTOGRAPHIA CONFINIUM.
ZACHODNIE I PÓŁNOCNE ZIEMIE
RZECZYPOSPOLITEJ W DAWNEJ
KARTOGRAFII

Konferencja odbędzie się 26 listopada 2009 roku
Rozpoczęcie o godz. 10.00, sala XXXXX

Konferencji towarzyszyć będzie wystawa

DAWNA KARTOGRAFIA W ZBIORACH WiMBP W GORZOWIE

**Instytut Historii Nauki Polskiej Akademii Nauk
Zespół Historii Kartografii**

**Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna
w Gorzowie Wielkopolskim**

zapraszają na konferencję:

***Cartographia confinium.*
Zachodnie i północne ziemie Rzeczypospolitej w dawnej kartografii**

Obszary przyłączone do Polski po II wojnie światowej przez tysiąclecie należały do niemieckiego kręgu kulturowego. Ich przejęcie przez polską administrację zostało obarczone ideologiczną podbudową, a taki stan rzeczy z kolei nie sprzyjał rozwijaniu zainteresowania historią lokalną w jej wieloaspektowości. To zapewne tłumaczy rozwijający się dynamicznie w ostatnich latach nurt badania historii regionalnej, który tylko dla Śląska, Ziemi Lubuskiej i Pomorza Zachodniego zaowocował znaczną liczbą publikacji.

Dawna kartografia to szczególnie rodzaj źródła historycznego. Przez wiele lat była przedmiotem badań wąskiej grupy specjalistów, za to powszechnie wykorzystywana jako atrakcyjne uzupełnienie rozmaitych publikacji. Nie zawsze zresztą dobierane właściwie. Wzbogacenie kolekcji kartograficznej Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gorzowie wywołało chwalebny i naturalny impuls do stworzenia wokół niej pewnej obudowy naukowej. Ponieważ obszar dawnej Nowej Marchii zajmował historyczne ziemie śląskie, wielkopolskie i pomorskie, a dzisiaj prawie w całości zawiera się w granicach Polski, jego charakter i wtedy i dzisiaj miał charakter pograniczny. Stąd przedmiotem konferencji są te ziemie, które kiedyś należały do różnych organizmów państwowych a dzisiaj są częścią czterech województw: zachodniopomorskiego, lubuskiego, śląskiego i wielkopolskiego. Konferencja *Cartographia confinium* – kartografia pograniczy, jest